
1ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 111883 CARLA EMERICK CORREIA DOS SANTOS UNICEUB 1:56.04 18,00 104

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO UNICEUB 1:13.00 18,00 418
2º 109548 ADRIELLE BORGES FERREIRA UNICEUB 2:35.50 16,00 43
DQL 112423 MAYARA MARTINS UNICEUB

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8016 FERNANDA NUNES ALVARENGA AQUANAII 1:09.04 18,00 494 RDF 
N/C 112208 SARA PIRES RIOS UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112704 ERIKA GARCIA XAVIER COSTA AABB/DF 1:12.90 18,00 420 RDF 
2º 100476 MAIRA MACHADO VAZ D STAK 1:32.90 16,00 203

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6660 SOLANGE SOLON CHAVES SETUL 1:50.37 18,00 121
N/C 4900 VIVIANE PERPETUA DE CARVALHO SESI TAG NORTE

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7308 MARIA TEREZA ALMEIDA CUNHA DE CASTRO CIA ATHLETICA 1:28.67 18,00 233
2º 6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO AQUANAII 1:48.56 16,00 127

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 1:44.56 18,00 142 RDF 
2º 5630 RAIMUNDA MARIA DA CONCEIÇÃO (SESP/DF) SETUL 1:53.52 16,00 111

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 2:09.16 18,00 75 RDF 

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA AQUANAII 2:07.32 18,00 78 RDF 

2ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 111871 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS UNICEUB 1:00.91 18,00 502
2º 111857 JULYS DA FONSECA PALMEIRA AGUA VIDA/DF 1:04.91 16,00 415
3º 110684 CARLOS MAX MAZZEI AGUA VIDA/DF 1:12.80 14,00 294

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25980 DANIEL RICHARD DE SOUZA (FHE POUPEX) UNIQUE JURASSIC 1:04.04 18,00 432
2º 105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA MINAS/BODY WORK 1:14.43 16,00 275
3º 106590 PAULO HENRIQUE GABRIEL PORTO UNIQUE JURASSIC 1:14.66 14,00 273
4º 113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MOREIRA SETUL 1:19.70 13,00 224

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103864 RAFAEL BRAGA VELOSO PACHECO UNIQUE JURASSIC 1:00.03 18,00 525
2º 101231 LEONARDO VIEIRA DE MELO ABREU UNICEUB 1:01.90 16,00 479
3º 110738 EDUARDO FERNANDO HORTêNCIO CLEMENTE APCEF/DF 1:04.04 14,00 432
4º 104325 MARCELO MAGNAVACCA BARROS SETUL 1:12.00 13,00 304
5º 103184 DANIEL BARROS ORTEGA SETUL 1:15.10 12,00 268
6º 112083 MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA SETUL 1:16.73 11,00 251

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SILVA MINAS/BODY WORK 1:00.73 18,00 507
2º 7055 ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 1:04.16 16,00 430
3º 7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS(UNICEUB) UNICEUB 1:11.93 14,00 305
4º 7495 DAVID KARRADINE SANTOS AMORIM D STAK 1:13.12 13,00 290

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111881 ALEXANDRE PIMENTEL ROCHA MELLO MINAS/BODY WORK 1:09.60 18,00 337
2º 7374 LEONARDO BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 1:11.12 16,00 315
N/C 6550 ENRIQUE BOCATTO SETUL
DQL 105281 CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIRO SETUL

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105333 ALVARO JOSE BRANCO VIVAS SETUL 1:23.72 18,00 193
2º 110898 LUíS RENATO DE FREITAS PINTO UNICEUB 1:27.04 16,00 172
DQL 113269 AYLTON VIANNA DE MIRANDA FILHO SETUL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
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1º 4646 HELIO CELIDONIO AQUANAII 1:05.15 18,00 411
2º 6895 ZENO WILLIAM GASPAR DIAS IATE BRASILIA 1:12.12 16,00 303

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA AQUANAII 1:29.63 18,00 157
2º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 1:40.86 16,00 110
3º 23406 JUAREZ LIBAINO MARTINS UNIQUE JURASSIC 2:13.82 14,00 47

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO SETUL 1:42.25 18,00 106

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3256 RONALDO VIEGAS (REVISTA BIZZU BRASIL) UNICEUB 1:41.31 18,00 109 RDF 
2º 2913 EBER ROMÃO DE MELO D STAK 2:00.72 16,00 64

3ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 113260 AMANDA SANTOS GUIMARãES APCEF/DF 38.84 18,00 407
2º 112392 MARINA SIMÕES LATERZA AQUANAII 41.83 16,00 326
3º 111000 DHARA VIEIRA ALCâNTARA SETUL 45.76 14,00 249
N/C 111010 BEATRIZ CARVALHO ALVES APCEF/DF
N/C 113468 MARIA CANAAN PIRES FIALHO SETUL

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51474 ANA PAULA LIMA VILARINHO UNIQUE JURASSIC 44.60 18,00 269
2º 104566 THALITA PEREIRA SALVIANO AQUANAII 50.01 16,00 190

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8016 FERNANDA NUNES ALVARENGA AQUANAII 37.30 18,00 460 RDF 
2º 114453 KARLA CELINA CARTAXO DA CUNHA UNIQUE JURASSIC 40.17 16,00 368
3º 112123 ALINE GOMES BRAVIM SETUL 44.53 14,00 270
4º 108991 LUCIOLA SARAIVA DA CRUZ TEIXEIRA DANTAS APCEF/DF 52.17 13,00 168
5º 112258 LUCIANA LEMOS BARRETTO SETUL 54.04 12,00 151
6º 114436 VALéRIA SILVA FERREIRA AGUA VIDA/DF 57.50 11,00 125
N/C 112208 SARA PIRES RIOS UNIQUE JURASSIC
DQL 113811 FERNANDA MENDONçA DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT CIA ATHLETICA 41.41 18,00 336
2º 112710 FLáVIA ANNIBELLI BARON AABB/DF 41.53 16,00 333
3º 103193 PAULA PEDRALINO MIRANDA APCEF/DF 44.43 14,00 272
4º 111551 CARLA DE FRANCESCO DE ANGELO CALDAS SETUL 52.90 13,00 161
N/C 105735 JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA SETUL
DQL 112876 CAMILA MATOS SANTIAGO REIS UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107801 SORAYA SANTOLIN DE PAULA AGUA VIDA/DF 47.67 18,00 220
2º 105280 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA SETUL 49.12 16,00 201
3º 113790 TATIANA MARCH MIETO VACARI BELONE D STAK 51.06 14,00 179
4º 110464 GISELE PEREIRA AGUIAR LIMA APCEF/DF 59.07 13,00 115

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA ( BIOMUNDO ) SETUL 46.23 18,00 241
2º 108498 PRISCILLA CUNHA BELO DA SILVA SETUL 48.06 16,00 215
3º 111842 VALÉRIA PINHEIRO VIANA SETUL 50.56 14,00 184
4º 110454 KAREN JANAINA BLANCO CINNANTI SETUL 55.93 13,00 136
5º 109783 KATIUSKA DA RIBEIRA NUNES UNIQUE JURASSIC 1:26.56 12,00 36

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105754 ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA APCEF/DF 54.56 18,00 147
2º 112107 ALAISE VASCONCELOS GOIABEIRA SETUL 57.37 16,00 126
3º 105424 MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 1:00.84 14,00 106
4º 110996 ANDRÉIA BASTOS OLIVEIRA SETUL 1:05.76 13,00 84
5º 113802 ELEONORA MARAVALHAS D STAK 1:35.51 12,00 27
N/C 114261 ADRIANA DORNELLAS COELHO DUARTE DE OLIVEIRA SPORT POINT
N/C 112099 CHRISTIANE BEZERRA DUARTE SPORT POINT
N/C 105739 MARIA CRISTINA BASTOS OLIVEIRA SETUL

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3255 MARIA LEA MOTA D STAK 49.26 18,00 199
2º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 51.14 16,00 178
3º 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES SETUL 1:18.30 14,00 49

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1ºobs 1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA CIA ATHLETICA 50.72 0,00 183
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1º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 1:01.63 18,00 102
2º 3734 VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA MINAS/BODY WORK 1:06.36 16,00 81

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6922 DILMA MONTEIRO SETUL 1:00.21 18,00 109
2º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 1:06.52 16,00 81
3º 7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA D STAK 1:19.60 14,00 47

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
N/C 6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS D STAK 1:16.30 18,00 53
2º 100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO SETUL 2:35.41 16,00 6

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111874 VERA VIEIRA ESPINDULA D STAK 1:39.00 18,00 24

4ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 112863 LEANDRO DAVID BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 29.51 18,00 626
2º 110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL SETUL 32.07 16,00 488
3º 109966 CIRO THOMÉ QUEIROZ TORRES D STAK 32.60 14,00 464
4º 110684 CARLOS MAX MAZZEI AGUA VIDA/DF 35.83 13,00 349
5º 114354 LUCAS MACHADO DIAS APCEF/DF 36.96 12,00 318
6º 114429 AIRTON FRANKLIN DE ASSUNçãO SALDANHA AQUANAII 42.22 11,00 213
N/C 112257 THIAGO CANTALOGO PEREIRA APCEF/DF

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111778 ALEXANDRE SERTÃ UNIQUE JURASSIC 34.17 18,00 403
2º 114472 VITOR ALESSANDRO VEIGA SALAZAR MINAS/BODY WORK 37.20 16,00 312
3º 112090 CARLOS HUMBERTO BIAGOLINI JUNIOR APCEF/DF 38.81 14,00 275
4º 113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MOREIRA SETUL 39.81 13,00 255
5º 114462 CELSO ARRUDA APCEF/DF 42.08 12,00 216

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7802 FRANÇOIS MAUREL SETUL 31.71 18,00 504
2º 103812 HERBERTH MOURA (BODYWORK/PMDF) MINAS/BODY WORK 32.16 16,00 483
3º 103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO UNICEUB 32.23 14,00 480
4º 110463 KLAUBER FRANCO DE SOUZA SETUL 37.62 13,00 302
5º 103184 DANIEL BARROS ORTEGA SETUL 38.86 12,00 274
DQL 103864 RAFAEL BRAGA VELOSO PACHECO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7055 ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 31.61 18,00 509
2º 109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA UNIQUE JURASSIC 32.20 16,00 482
3º 105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO MINAS/BODY WORK 35.26 14,00 367
4º 105731 EMERSON DAVID DE BASTOS MENDES CARVALHO SETUL 41.22 13,00 229
5º 114432 GUTHIERY SENA CORREA APCEF/DF 41.31 12,00 228
6º 113361 MARCOS MENEZES DA PAIXãO SETUL 42.21 11,00 214
7º 112146 FáBIO HENRIQUE COELHO ESTIVAL SETUL 47.82 10,00 147
N/C 6700 FABIO ORLANDINI UNIQUE JURASSIC
N/C 103763 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC
N/C 111282 CLOVIS JOSE SPINOLA BOTELHO DE PAULA SETUL
N/C 109574 FLAVIO COSTA DA CRUZ SETUL

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO (EQUILÍBRIO NUTRI UNIQUE JURASSIC 30.86 18,00 547 RDF 
2º 112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO AQUANAII 35.81 16,00 350
3º 6631 ANDRE BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 36.11 14,00 341
4º 8241 JOSE NELSON COSTA ALLEMAND APCEF/DF 40.53 13,00 241
5º 112571 REGIS XAVIER HOLANDA D STAK 40.70 12,00 238
6º 114311 JOSE IRALA FERREIRA FERREIRA UNICEUB 41.27 11,00 229
7º 110006 ARTHUR OLIVEIRA CHAGAS SETUL 43.21 10,00 199
8º 112085 IVO PEIXINHO SETUL 47.81 9,00 147
N/C 106639 LUCIANO JOSÉ ARANTES PRAIA CLUBE
N/C 109309 VINICIUS DIAS CARVALHO CIA ATHLETICA
N/C 6550 ENRIQUE BOCATTO SETUL

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 32.96 18,00 449
2º 5574 GUSTAVO M. S. FARIA IATE BRASILIA 35.60 16,00 356
3º 110584 FABIO VICARIA AQUANAII 36.00 14,00 345
4º 109188 RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS SETUL 42.01 13,00 217
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5º 113269 AYLTON VIANNA DE MIRANDA FILHO SETUL 55.40 12,00 94
N/C 5843 JAIME ZVEITER (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA
DQL 112877 ANTONIO DELNAIR DE LACERDA SETUL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI AGUA VIDA/DF 37.61 18,00 302
2º 2893 ADRIANO FERREIRA DE CARVALHO UNIQUE JURASSIC 37.67 16,00 301
3º 109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 38.47 14,00 282
4º 105091 EDILSON JOSE DA ROCHA SETUL 45.50 13,00 170
5º 105092 EMILIO HIRASAWA APCEF/DF 45.90 12,00 166
6º 22554 AMÉRICO CAVALCANTE DE ARRUDA SETUL 48.13 11,00 144
N/C 114415 ROMULO DOUGLAS GONCALVES DE OLIVEIRA D STAK
N/C 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA
N/C 100525 SILVIO GENEROSO JUNIOR SETUL

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107841 JOSÉ DE SOUSA CASTRO SETUL 38.24 18,00 287
2º 2538 DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ D STAK 43.43 16,00 196
3º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 46.41 14,00 161
4º 110508 SERGIO FORTUNATO APCEF/DF 47.55 13,00 149
5º 110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA SETUL 54.21 12,00 101
N/C 5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 38.81 18,00 275
2º 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 47.60 16,00 149

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES AQUANAII 37.21 18,00 312
2º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 39.34 16,00 264
3º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 40.93 14,00 234

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SETUL 1:08.83 18,00 49
2º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL 1:18.41 16,00 33
3º 6920 ANTONIO LOURENÇO PEREIRA DE MOURA SETUL 1:48.10 14,00 12

5ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 113260 AMANDA SANTOS GUIMARãES APCEF/DF 2:30.16 18,00 401
2º 112392 MARINA SIMÕES LATERZA AQUANAII 2:46.72 16,00 293
3º 111883 CARLA EMERICK CORREIA DOS SANTOS UNICEUB 3:19.00 14,00 172

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO UNICEUB 2:24.16 18,00 453
2º 51474 ANA PAULA LIMA VILARINHO UNIQUE JURASSIC 2:47.53 16,00 289
3º 112423 MAYARA MARTINS UNICEUB 3:13.31 14,00 188
4º 114431 KAREN CHRISTINE VILAR DE AZEVEDO REGAL LIRA UNICEUB 3:22.91 13,00 162
5º 109548 ADRIELLE BORGES FERREIRA UNICEUB 4:16.13 12,00 80

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110305 CRISTINA BORGES MARIANI UNIQUE JURASSIC 2:37.21 18,00 349
2º 109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ SETUL 2:56.50 16,00 247
3º 111140 TULA ANDRELINA LOPES DA COSTA UNICEUB 4:00.01 14,00 98

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT CIA ATHLETICA 2:29.70 18,00 405 RDF 
2º 109782 CAREM RIBEIRO DE SOUSA UNIQUE JURASSIC 2:57.20 16,00 244
3º 111230 CLÁUDIA DANIELLE RAMOS LOBO SETUL 4:08.81 14,00 88

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105280 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA SETUL 3:20.12 18,00 169
2º 113790 TATIANA MARCH MIETO VACARI BELONE D STAK 3:30.01 16,00 146

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109975 JEANNE LUCENA OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 2:58.37 18,00 239
2º 6660 SOLANGE SOLON CHAVES SETUL 3:22.16 16,00 164
3º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 3:23.76 14,00 160
4º 100477 SANDRA BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 3:26.53 13,00 154
N/C 4900 VIVIANE PERPETUA DE CARVALHO SESI TAG NORTE

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7308 MARIA TEREZA ALMEIDA CUNHA DE CASTRO CIA ATHLETICA 3:02.82 18,00 222
2º 1511 ANA PAULA TORRES GONCALVES UNIQUE JURASSIC 3:14.76 16,00 184
3º 28027 MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 3:27.26 14,00 152
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4º 105754 ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA APCEF/DF 3:37.06 13,00 132
5º 28046 SONIA FERREIRA DE ARAUJO SETUL 4:17.50 12,00 79
6º 110996 ANDRÉIA BASTOS OLIVEIRA SETUL 4:26.91 11,00 71

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 3:49.51 18,00 112
2º 112144 REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) APCEF/DF 5:46.62 16,00 32

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) IATE BRASILIA 3:39.71 18,00 128

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA SETUL 5:03.63 18,00 48 RDF 

6ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 112863 LEANDRO DAVID BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 2:02.63 18,00 532
2º 111871 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS UNICEUB 2:06.21 16,00 488
3º 109966 CIRO THOMÉ QUEIROZ TORRES D STAK 2:12.14 14,00 425
4º 110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL SETUL 2:30.87 13,00 285

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25980 DANIEL RICHARD DE SOUZA (FHE POUPEX) UNIQUE JURASSIC 2:08.33 18,00 464
2º 7787 ANDRE SANTANA COSTA SETUL 2:23.00 16,00 335
3º 51602 VICTOR MELO PICKINA UNIQUE JURASSIC 2:26.53 14,00 311
4º 111836 RODRIGO VENTURA CIA ATHLETICA 2:33.61 13,00 270
5º 106793 THIAGO MACIEL SANTOS UNIQUE JURASSIC 2:59.74 12,00 168

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110719 PAULO GRIESE BRUNET

(BODYWORK/EMPRESAPERFECTU
MINAS/BODY WORK 2:06.65 18,00 483

2º 103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO UNICEUB 2:07.82 16,00 469
3º 103812 HERBERTH MOURA (BODYWORK/PMDF) MINAS/BODY WORK 2:12.96 14,00 417
4º 110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES AQUANAII 2:18.53 13,00 369
5º 112083 MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA SETUL 2:33.84 12,00 269
6º 108453 ERISMAR DE MOURA UNICEUB 2:46.77 11,00 211
7º 114430 THALISSON SELVERO DE SOUZA APCEF/DF 3:19.97 10,00 122
8º 114434 ANDRé MATHEUS DE SIQUEIRA REGAL LIRA UNICEUB 3:28.91 9,00 107

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106969 BRENO BAJO DUTRA UNIQUE JURASSIC 2:05.55 18,00 495
2º 106573 LUIZ AUGUSTO PENNA JUNIOR AQUANAII 2:08.27 16,00 464
3º 105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO MINAS/BODY WORK 2:22.06 14,00 342
4º 7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS(UNICEUB) UNICEUB 2:28.50 13,00 299
5º 109982 PAULO HENRIQUE AMED BASTOS MINAS/BODY WORK 2:33.02 12,00 273
6º 109991 EDUARDO HENRIQUE DE RESENDE CUNHA UNIQUE JURASSIC 2:50.54 11,00 197
N/C 6670 GABRIEL FRANCISCO MARTINS FERNANDES D STAK
N/C 109574 FLAVIO COSTA DA CRUZ SETUL

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6648 FABIO PAIVA DA COSTA (RAIA CAPITAL) IATE BRASILIA 2:03.55 18,00 520
2º 7374 LEONARDO BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 2:12.30 16,00 423
3º 6631 ANDRE BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 2:15.53 14,00 394
4º 112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO AQUANAII 2:19.17 13,00 364
5º 6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CN MINAS/BODY WORK 2:23.51 12,00 331
6º 114322 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO AQUANAII 2:46.43 11,00 212
7º 105281 CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIRO SETUL 2:59.11 10,00 170
N/C 109569 PEDRO SERGIO FERREIRA DA CUNHA IATE BRASILIA
DQL 113265 ALBERTO BERTIER FREIRE SETUL

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 2:16.42 18,00 386
2º 110584 FABIO VICARIA AQUANAII 2:20.10 16,00 356
3º 105061 IVAN SALZO UNIQUE JURASSIC 2:24.74 14,00 323
4º 110898 LUíS RENATO DE FREITAS PINTO UNICEUB 2:41.33 13,00 233
N/C 4682 MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI IATE BRASILIA
N/C 5843 JAIME ZVEITER (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA
N/C 103449 OTTO HENRIQUE BORGES TAQUARY SETUL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES MINAS/BODY WORK 2:19.10 18,00 364 RDF 
2º 104246 SERGIO CERESER ALEJARRA APCEF/DF 2:37.80 16,00 249
3º 114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK AQUANAII 2:42.43 14,00 228
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FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO APCEF/DF 2:42.63 18,00 228
2º 110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA AQUANAII 2:46.97 16,00 210
3º 2264 MARTIN ERNESTO MELCOP D STAK 2:48.76 14,00 204
4º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA SESI TAG NORTE 2:49.34 13,00 202
5º 107841 JOSÉ DE SOUSA CASTRO SETUL 2:49.81 12,00 200
6º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 3:39.26 11,00 93
7º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 3:39.52 10,00 92

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5038 PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MINAS/BODY WORK 2:39.80 18,00 240
2º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 2:55.17 16,00 182

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3256 RONALDO VIEGAS (REVISTA BIZZU BRASIL) UNICEUB 2:50.25 18,00 198
2º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 2:59.83 16,00 168
3º 100458 FRANCISCO XAVIER DA SILVA SETUL 3:58.67 14,00 72
4º 107490 ANTONIO SIMÕES PIRES D STAK 4:47.00 13,00 41

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7168 GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (UNICEUB) UNICEUB 3:24.97 18,00 113
2º 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK 3:37.41 16,00 95

7ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113495 CAROLINA MARIANI PIANA SETUL 1:22.71 18,00 294
2º 104566 THALITA PEREIRA SALVIANO AQUANAII 1:27.31 16,00 250

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA UNIQUE JURASSIC 1:14.47 18,00 403 RDF 

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110813 CECíLIA DE SOUZA PEREIRA MARTINS FARIAS UNIQUE JURASSIC 1:18.87 18,00 339
2º 103287 VINOLIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CURVINA APCEF/DF 1:29.31 16,00 233

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 100367 EUNICE LEMOS ROSAL DAROS CIA ATHLETICA 1:40.92 18,00 162
2º 100477 SANDRA BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 1:58.06 16,00 101

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1511 ANA PAULA TORRES GONCALVES UNIQUE JURASSIC 1:31.37 18,00 218
2º 6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO AQUANAII 1:34.57 16,00 197
3º 105424 MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 2:07.03 14,00 81
4º 28046 SONIA FERREIRA DE ARAUJO SETUL 2:07.47 13,00 80

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3255 MARIA LEA MOTA D STAK 1:39.61 18,00 168 RDF 
2º 105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 1:43.42 16,00 150
3º 7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) MINAS/BODY WORK 2:07.91 14,00 79

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1ºobs 1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA CIA ATHLETICA 1:41.76 0,00 158 RDF 
1º 5630 RAIMUNDA MARIA DA CONCEIÇÃO (SESP/DF) SETUL 1:54.47 18,00 111
2º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 2:09.33 16,00 77
3º 3734 VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA MINAS/BODY WORK 2:26.06 14,00 53

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO UNICEUB 2:00.77 18,00 94
2º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) IATE BRASILIA 2:03.54 16,00 88
3º 6922 DILMA MONTEIRO SETUL 2:38.96 14,00 41

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA AQUANAII 2:12.07 18,00 72 RDF 
2º 24980 MARLI VERAS DE SOUSA SETUL 2:32.33 16,00 47

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS D STAK 2:25.71 18,00 53

8ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 108031 GUILHERME MIRANDA RABELO IATE BRASILIA 55.81 18,00 673 RB RDF 
2º 112788 LUCAS MARTINS DE BARROS MANçANO UNICEUB 1:10.66 16,00 331
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FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106590 PAULO HENRIQUE GABRIEL PORTO UNIQUE JURASSIC 1:12.52 18,00 306
2º 106798 EDUARDO SOARES ADORNO FILHO UNICEUB 1:19.71 16,00 231

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 101231 LEONARDO VIEIRA DE MELO ABREU UNICEUB 1:04.41 18,00 438
2º 104325 MARCELO MAGNAVACCA BARROS SETUL 1:17.91 16,00 247

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SILVA MINAS/BODY WORK 1:06.51 18,00 397
2º 7194 ANDRE GUERREIRO TAUIL UNIQUE JURASSIC 1:07.64 16,00 378
3º 7794 MARCELO ANDRÉAS FARIA DE BRITTO MINAS/BODY WORK 1:14.72 14,00 280
N/C 6670 GABRIEL FRANCISCO MARTINS FERNANDES D STAK
N/C 114459 ROMULO LOBO DE OLIVEIRA AGUA VIDA/DF
N/C 103763 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6648 FABIO PAIVA DA COSTA (RAIA CAPITAL) IATE BRASILIA 1:03.86 18,00 449
2º 6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CN MINAS/BODY WORK 1:19.57 16,00 232
3º 112571 REGIS XAVIER HOLANDA D STAK 1:38.31 14,00 123
4º 110006 ARTHUR OLIVEIRA CHAGAS SETUL 2:05.55 13,00 59
DQL 111856 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA MINAS/BODY WORK

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8145 ALEXANDRE ANELLO DOS SANTOS AQUANAII 1:18.12 18,00 245
2º 105333 ALVARO JOSE BRANCO VIVAS SETUL 1:29.80 16,00 161
N/C 4682 MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI IATE BRASILIA

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4646 HELIO CELIDONIO AQUANAII 1:05.86 18,00 409 RDF 
2º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI AGUA VIDA/DF 1:25.73 16,00 185
3º 105091 EDILSON JOSE DA ROCHA SETUL 1:34.80 14,00 137
4º 105092 EMILIO HIRASAWA APCEF/DF 1:45.46 13,00 99

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA SESI TAG NORTE 1:29.36 18,00 164
2º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 1:37.37 16,00 126
3º 110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA SETUL 1:55.81 14,00 75
4º 23406 JUAREZ LIBAINO MARTINS UNIQUE JURASSIC 2:06.26 13,00 58
N/C 5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 1:37.39 18,00 126
2º 2913 EBER ROMÃO DE MELO D STAK 1:45.61 16,00 99
3º 7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SETUL 2:03.31 14,00 62

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL 2:24.91 18,00 38

9ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 111000 DHARA VIEIRA ALCâNTARA SETUL 33.03 18,00 348
2º 113491 THAMILES TAYANE CINTRA NUNES D STAK 42.50 16,00 163
N/C 111010 BEATRIZ CARVALHO ALVES APCEF/DF
N/C 113468 MARIA CANAAN PIRES FIALHO SETUL

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113495 CAROLINA MARIANI PIANA SETUL 32.75 18,00 357
2º 114431 KAREN CHRISTINE VILAR DE AZEVEDO REGAL LIRA UNICEUB 38.43 16,00 221

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA UNIQUE JURASSIC 29.54 18,00 486
2º 114474 LIVIA BEATRIZ R R MAIA APCEF/DF 30.92 16,00 424
3º 114453 KARLA CELINA CARTAXO DA CUNHA UNIQUE JURASSIC 31.70 14,00 394
4º 110305 CRISTINA BORGES MARIANI UNIQUE JURASSIC 31.74 13,00 392
5º 112123 ALINE GOMES BRAVIM SETUL 33.23 12,00 342
6º 109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ SETUL 34.46 11,00 306
7º 113811 FERNANDA MENDONçA DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 37.53 10,00 237
8º 108991 LUCIOLA SARAIVA DA CRUZ TEIXEIRA DANTAS APCEF/DF 39.46 9,00 204
9º 112258 LUCIANA LEMOS BARRETTO SETUL 43.46 8,00 152
10º 111140 TULA ANDRELINA LOPES DA COSTA UNICEUB 45.16 7,00 136

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110813 CECíLIA DE SOUZA PEREIRA MARTINS FARIAS UNIQUE JURASSIC 30.60 18,00 438
2º 112704 ERIKA GARCIA XAVIER COSTA AABB/DF 31.50 16,00 401
3º 103287 VINOLIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CURVINA APCEF/DF 32.53 14,00 364
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4º 112710 FLáVIA ANNIBELLI BARON AABB/DF 33.04 13,00 348
5º 100476 MAIRA MACHADO VAZ D STAK 33.31 12,00 339
6º 109782 CAREM RIBEIRO DE SOUSA UNIQUE JURASSIC 36.13 11,00 266
7º 103193 PAULA PEDRALINO MIRANDA APCEF/DF 36.22 10,00 264
8º 111551 CARLA DE FRANCESCO DE ANGELO CALDAS SETUL 38.42 9,00 221
9º 112876 CAMILA MATOS SANTIAGO REIS UNIQUE JURASSIC 39.53 8,00 203
N/C 105735 JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA SETUL
N/C 111230 CLÁUDIA DANIELLE RAMOS LOBO SETUL

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107801 SORAYA SANTOLIN DE PAULA AGUA VIDA/DF 35.91 18,00 271
2º 110464 GISELE PEREIRA AGUIAR LIMA APCEF/DF 39.11 16,00 209
3º 114433 GRAZIELLE CAMILO DA SILVA OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 43.23 14,00 155

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA ( BIOMUNDO ) SETUL 35.42 18,00 282
2º 109975 JEANNE LUCENA OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 36.91 16,00 249
3º 100367 EUNICE LEMOS ROSAL DAROS CIA ATHLETICA 37.34 14,00 241
4º 108498 PRISCILLA CUNHA BELO DA SILVA SETUL 37.72 13,00 233
5º 111842 VALÉRIA PINHEIRO VIANA SETUL 40.73 12,00 185
6º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 41.26 11,00 178
7º 110454 KAREN JANAINA BLANCO CINNANTI SETUL 42.31 10,00 165
8º 109783 KATIUSKA DA RIBEIRA NUNES UNIQUE JURASSIC 47.52 9,00 116

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 28027 MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 41.24 18,00 178
2º 112107 ALAISE VASCONCELOS GOIABEIRA SETUL 49.11 16,00 105
3º 113802 ELEONORA MARAVALHAS D STAK 1:01.60 14,00 53
N/C 112099 CHRISTIANE BEZERRA DUARTE SPORT POINT
N/C 114261 ADRIANA DORNELLAS COELHO DUARTE DE OLIVEIRA SPORT POINT
N/C 105739 MARIA CRISTINA BASTOS OLIVEIRA SETUL

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 37.64 18,00 235
2º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 44.00 16,00 147
3º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 45.11 14,00 136
4º 7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) MINAS/BODY WORK 48.30 13,00 111
5º 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES SETUL 57.51 12,00 65
6º 112144 REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) APCEF/DF 1:07.12 11,00 41

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 35.55 18,00 279

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO UNICEUB 47.03 18,00 120
2º 7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA D STAK 53.67 16,00 81

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 24980 MARLI VERAS DE SOUSA SETUL 51.51 18,00 91
2º 7296 MARIA GALDINO DIAS SETUL 57.64 16,00 65
N/C 6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA SETUL 1:01.90 18,00 52
2º 100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO SETUL 1:44.90 16,00 10

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
N/C 111874 VERA VIEIRA ESPINDULA D STAK

10ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 108031 GUILHERME MIRANDA RABELO IATE BRASILIA 23.96 18,00 604
2º 111857 JULYS DA FONSECA PALMEIRA AGUA VIDA/DF 25.87 16,00 480
3º 112788 LUCAS MARTINS DE BARROS MANçANO UNICEUB 27.65 14,00 393
4º 114354 LUCAS MACHADO DIAS APCEF/DF 31.01 13,00 278
5º 114429 AIRTON FRANKLIN DE ASSUNçãO SALDANHA AQUANAII 31.53 12,00 265
N/C 112257 THIAGO CANTALOGO PEREIRA APCEF/DF

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51602 VICTOR MELO PICKINA UNIQUE JURASSIC 24.62 18,00 557
2º 105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA MINAS/BODY WORK 25.53 16,00 499
3º 114472 VITOR ALESSANDRO VEIGA SALAZAR MINAS/BODY WORK 25.82 14,00 483
4º 106798 EDUARDO SOARES ADORNO FILHO UNICEUB 26.10 13,00 467
5º 111778 ALEXANDRE SERTÃ UNIQUE JURASSIC 26.40 12,00 451

8 de 13Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 07/10/2017, 23:44:00

ABMN Competição 2.5 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
TROFÉU LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO
VI ETAPA CIRCUITO ABRAMN 2017 - APCEF/DF - 57 ANOS
07/10/2017 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE DA APCEF/DF - BRASILIA/DF



6º 7787 ANDRE SANTANA COSTA SETUL 26.61 11,00 441
7º 111836 RODRIGO VENTURA CIA ATHLETICA 29.37 10,00 328
8º 106793 THIAGO MACIEL SANTOS UNIQUE JURASSIC 29.93 9,00 310
9º 112388 FELIPE AFONSO DA MOTTA COSTA SETUL 30.71 8,00 287
10º 112090 CARLOS HUMBERTO BIAGOLINI JUNIOR APCEF/DF 30.90 7,00 281

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110719 PAULO GRIESE BRUNET

(BODYWORK/EMPRESAPERFECTU
MINAS/BODY WORK 25.70 17,00 489

1º 110738 EDUARDO FERNANDO HORTêNCIO CLEMENTE APCEF/DF 25.70 17,00 489
3º 7802 FRANÇOIS MAUREL SETUL 25.97 14,00 474
4º 110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES AQUANAII 26.20 13,00 462
5º 114434 ANDRé MATHEUS DE SIQUEIRA REGAL LIRA UNICEUB 32.01 12,00 253
6º 110463 KLAUBER FRANCO DE SOUZA SETUL 32.61 11,00 239
7º 108453 ERISMAR DE MOURA UNICEUB 32.92 10,00 233
8º 114430 THALISSON SELVERO DE SOUZA APCEF/DF 37.82 9,00 153

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106573 LUIZ AUGUSTO PENNA JUNIOR AQUANAII 24.76 18,00 547
2º 109982 PAULO HENRIQUE AMED BASTOS MINAS/BODY WORK 24.80 16,00 545
3º 7194 ANDRE GUERREIRO TAUIL UNIQUE JURASSIC 25.86 14,00 480
4º 6700 FABIO ORLANDINI UNIQUE JURASSIC 26.21 13,00 461
5º 106969 BRENO BAJO DUTRA UNIQUE JURASSIC 26.50 12,00 446
6º 109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA UNIQUE JURASSIC 27.56 11,00 397
7º 7495 DAVID KARRADINE SANTOS AMORIM D STAK 28.14 10,00 373
8º 114432 GUTHIERY SENA CORREA APCEF/DF 30.51 9,00 292
9º 113361 MARCOS MENEZES DA PAIXãO SETUL 30.93 8,00 281
10º 109991 EDUARDO HENRIQUE DE RESENDE CUNHA UNIQUE JURASSIC 31.70 7,00 261
11º 111282 CLOVIS JOSE SPINOLA BOTELHO DE PAULA SETUL 32.42 6,00 244
12º 105731 EMERSON DAVID DE BASTOS MENDES CARVALHO SETUL 32.57 5,00 240
13º 112146 FáBIO HENRIQUE COELHO ESTIVAL SETUL 34.21 4,00 207
DQL 114459 ROMULO LOBO DE OLIVEIRA AGUA VIDA/DF

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO (EQUILÍBRIO NUTRI UNIQUE JURASSIC 23.92 18,00 607 RDF 
2º 114311 JOSE IRALA FERREIRA FERREIRA UNICEUB 28.93 16,00 343
3ºobs 114588 ANTONIO FELIPE CORREA MARANGON FABIANO TERRA 29.11 0,00 337
3º 111856 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA MINAS/BODY WORK 29.33 14,00 329
4º 114322 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO AQUANAII 31.00 13,00 279
5º 113265 ALBERTO BERTIER FREIRE SETUL 33.04 12,00 230
6º 8241 JOSE NELSON COSTA ALLEMAND APCEF/DF 33.40 11,00 223
7º 112085 IVO PEIXINHO SETUL 33.80 10,00 215
8º 109569 PEDRO SERGIO FERREIRA DA CUNHA IATE BRASILIA 34.72 9,00 198
N/C 106639 LUCIANO JOSÉ ARANTES PRAIA CLUBE

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5574 GUSTAVO M. S. FARIA IATE BRASILIA 27.13 18,00 416
2º 8145 ALEXANDRE ANELLO DOS SANTOS AQUANAII 29.62 16,00 320
3º 105061 IVAN SALZO UNIQUE JURASSIC 30.82 14,00 284
4º 109188 RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS SETUL 33.06 13,00 230
N/C 112877 ANTONIO DELNAIR DE LACERDA SETUL
N/C 103449 OTTO HENRIQUE BORGES TAQUARY SETUL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2893 ADRIANO FERREIRA DE CARVALHO UNIQUE JURASSIC 26.92 18,00 426 RDF 
2º 107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES MINAS/BODY WORK 27.91 16,00 382
3º 6895 ZENO WILLIAM GASPAR DIAS IATE BRASILIA 28.10 14,00 374
4º 114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK AQUANAII 28.21 13,00 370
5º 104246 SERGIO CERESER ALEJARRA APCEF/DF 30.47 12,00 293
6º 109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 33.67 11,00 217
7º 22554 AMÉRICO CAVALCANTE DE ARRUDA SETUL 37.80 10,00 153
N/C 114415 ROMULO DOUGLAS GONCALVES DE OLIVEIRA D STAK
N/C 100525 SILVIO GENEROSO JUNIOR SETUL

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO APCEF/DF 31.53 18,00 265
2º 110508 SERGIO FORTUNATO APCEF/DF 33.42 16,00 222
3º 2264 MARTIN ERNESTO MELCOP D STAK 34.22 14,00 207
4º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 37.16 13,00 162
5º 2538 DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ D STAK 38.37 12,00 147
6º 113259 RUBEM LOPES DA SILVA SETUL 40.02 11,00 129

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5038 PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MINAS/BODY WORK 30.92 18,00 281
2º 111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO SETUL 32.71 16,00 237
3º 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 37.41 14,00 158
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FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES AQUANAII 29.20 18,00 334 RDF 
2º 7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SETUL 37.91 16,00 152
3º 100458 FRANCISCO XAVIER DA SILVA SETUL 42.07 14,00 111
4º 107490 ANTONIO SIMÕES PIRES D STAK 56.84 13,00 45

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7168 GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (UNICEUB) UNICEUB 39.43 18,00 135
2º 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK 39.51 16,00 134
3º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SETUL 43.40 14,00 101
4º 6920 ANTONIO LOURENÇO PEREIRA DE MOURA SETUL 1:04.80 13,00 30

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 100426 JOSÉ MONTEIRO SETUL 1:15.11 18,00 19

11ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE FEMININO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 2:08.72 36,00 0

110305 CRISTINA BORGES MARIANI
51474 ANA PAULA LIMA VILARINHO
112208 SARA PIRES RIOS
106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA

2º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 2:18.53 32,00 0
113495 CAROLINA MARIANI PIANA
109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIR
111551 CARLA DE FRANCESCO DE ANGELO
112123 ALINE GOMES BRAVIM

3º APCEF/DF "A" APCEF/DF 2:21.31 28,00 0
103287 VINOLIA MARIA COSTA DE OLIVE
103193 PAULA PEDRALINO MIRANDA
108991 LUCIOLA SARAIVA DA CRUZ TEIX
114474 LIVIA BEATRIZ R R MAIA

4º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "B" UNIQUE JURASSIC 2:36.06 26,00 0
112876 CAMILA MATOS SANTIAGO REIS
113811 FERNANDA MENDONçA DE OLIVEI
114453 KARLA CELINA CARTAXO DA CUNH
109783 KATIUSKA DA RIBEIRA NUNES

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 2:22.70 36,00 0

1511 ANA PAULA TORRES GONCALVES
109975 JEANNE LUCENA OLIVEIRA
109782 CAREM RIBEIRO DE SOUSA
110813 CECíLIA DE SOUZA PEREIRA MA

2º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 2:38.00 32,00 0
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BAT
6660 SOLANGE SOLON CHAVES
111230 CLÁUDIA DANIELLE RAMOS LOBO
108498 PRISCILLA CUNHA BELO DA SILV

3º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:56.10 28,00 0
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS
113790 TATIANA MARCH MIETO VACARI B
113802 ELEONORA MARAVALHAS
100476 MAIRA MACHADO VAZ

4º UNICEUB "A" UNICEUB 2:57.15 26,00 0
7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CA
7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO
111140 TULA ANDRELINA LOPES DA COST
112423 MAYARA MARTINS

N/C COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA
100367 EUNICE LEMOS ROSAL DAROS
7308 MARIA TEREZA ALMEIDA CUNHA DE CASTRO
28027 MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA
7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º APCEF/DF "A" APCEF/DF 3:05.86 36,00 0

105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO 
105754 ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEI
110464 GISELE PEREIRA AGUIAR LIMA
112144 REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA

2º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 3:13.53 32,00 0
28046 SONIA FERREIRA DE ARAUJO
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112107 ALAISE VASCONCELOS GOIABEIRA
110996 ANDRÉIA BASTOS OLIVEIRA
111842 VALÉRIA PINHEIRO VIANA

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:56.51 36,00 0

3255 MARIA LEA MOTA
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA
1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONC
3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BA

2º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 3:57.41 32,00 0
105280 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OL
113251 JESUITA DE SOUSA GOMES
100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO
5630 RAIMUNDA MARIA DA CONCEIÇÃ

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 3:47.54 36,00 0

24980 MARLI VERAS DE SOUSA
7296 MARIA GALDINO DIAS
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREI
6922 DILMA MONTEIRO

N/C ACADEMIA D STAK "A" D STAK
111874 VERA VIEIRA ESPINDULA
3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA
7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA

12ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASCULINO (07/10/2017)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 1:48.72 36,00 0

51602 VICTOR MELO PICKINA
106793 THIAGO MACIEL SANTOS
106590 PAULO HENRIQUE GABRIEL PORTO
111778 ALEXANDRE SERTÃ

2º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 1:50.11 32,00 0
7787 ANDRE SANTANA COSTA
112083 MARLON LUCIO DA SILVA DE SOU
113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MORE
7802 FRANÇOIS MAUREL

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 1:40.56 36,00 0

6700 FABIO ORLANDINI
103864 RAFAEL BRAGA VELOSO PACHECO
7374 LEONARDO BRITTO VAZ DE OLIVE
8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO (

2º MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK 1:41.91 32,00 0
109982 PAULO HENRIQUE AMED BASTOS
110719 PAULO GRIESE BRUNET (BODYWOR
103812 HERBERTH MOURA (BODYWORK/PMD
105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SI

3º UNICEUB "A" UNICEUB 1:48.01 28,00 0
101231 LEONARDO VIEIRA DE MELO ABRE
114311 JOSE IRALA FERREIRA FERREIRA
106798 EDUARDO SOARES ADORNO FILHO
103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO

4º AQUANAII "A" AQUANAII 1:48.12 26,00 0
106573 LUIZ AUGUSTO PENNA JUNIOR
110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CH
114322 JAIME DE CARVALHO LEITE FILH
7055 ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO GON

5º MINAS BRASILIA BODY WORK "B" MINAS/BODY WORK 1:48.80 24,00 0
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO
111881 ALEXANDRE PIMENTEL ROCHA MEL
105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENE
114472 VITOR ALESSANDRO VEIGA SALAZ

6º APCEF/DF "A" APCEF/DF 2:04.00 22,00 0
110738 EDUARDO FERNANDO HORTêNCIO 
112090 CARLOS HUMBERTO BIAGOLINI JU
114430 THALISSON SELVERO DE SOUZA
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114432 GUTHIERY SENA CORREA
7º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 2:09.22 20,00 0

105731 EMERSON DAVID DE BASTOS MEND
110463 KLAUBER FRANCO DE SOUZA
111282 CLOVIS JOSE SPINOLA BOTELHO 
112388 FELIPE AFONSO DA MOTTA COSTA

8º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "B" SETUL 2:13.70 18,00 0
103184 DANIEL BARROS ORTEGA
22554 AMÉRICO CAVALCANTE DE ARRUD
112146 FáBIO HENRIQUE COELHO ESTIV
113361 MARCOS MENEZES DA PAIXãO

N/C COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA
111836 RODRIGO VENTURA
5843 JAIME ZVEITER (CIA ATHLETICA)
109309 VINICIUS DIAS CARVALHO
6631 ANDRE BEREZOWSKI

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 1:46.84 36,00 0

7194 ANDRE GUERREIRO TAUIL
109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA
2893 ADRIANO FERREIRA DE CARVALHO
106969 BRENO BAJO DUTRA

2º MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK 1:57.42 32,00 0
111856 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIR
7794 MARCELO ANDRÉAS FARIA DE BR
6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETR
107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES

3º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 2:04.03 28,00 0
105333 ALVARO JOSE BRANCO VIVAS
113265 ALBERTO BERTIER FREIRE
104325 MARCELO MAGNAVACCA BARROS
109188 RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS

4º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "B" SETUL 2:25.70 26,00 0
110006 ARTHUR OLIVEIRA CHAGAS
113269 AYLTON VIANNA DE MIRANDA FIL
105281 CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIR
112085 IVO PEIXINHO

N/C IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA
7226 RILDO ROCHA GRAVINA
109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS
109569 PEDRO SERGIO FERREIRA DA CUNHA
4682 MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º AQUANAII "A" AQUANAII 1:49.80 36,00 0 RDF 

4646 HELIO CELIDONIO
7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES 
112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO
4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BAR

2º AQUANAII "B" AQUANAII 1:56.70 32,00 0
114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK
110584 FABIO VICARIA
110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PERE
8145 ALEXANDRE ANELLO DOS SANTOS

3º IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA 1:58.40 28,00 0
6895 ZENO WILLIAM GASPAR DIAS
5574 GUSTAVO M. S. FARIA
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILH
6648 FABIO PAIVA DA COSTA (RAIA C

4º APCEF/DF "A" APCEF/DF 2:10.73 26,00 0
104246 SERGIO CERESER ALEJARRA
8241 JOSE NELSON COSTA ALLEMAND
110508 SERGIO FORTUNATO
2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVED

5º UNICEUB "A" UNICEUB 2:21.62 24,00 0
110898 LUíS RENATO DE FREITAS PINT
3256 RONALDO VIEGAS (REVISTA BIZZ
7168 GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (
108453 ERISMAR DE MOURA

N/C ACADEMIA D STAK "A" D STAK
114415 ROMULO DOUGLAS GONCALVES DE OLIVEIRA
107338 MAURICIO AYALA RINCON
2538 DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ
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112571 REGIS XAVIER HOLANDA

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "B" SETUL 2:27.87 36,00 0

107841 JOSÉ DE SOUSA CASTRO
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (COR
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO
100458 FRANCISCO XAVIER DA SILVA

2º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:30.40 32,00 0
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MEND
2913 EBER ROMÃO DE MELO
3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS
5685 DANILO DANTAS DE LIMA

3º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 2:35.30 28,00 0
7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR
113259 RUBEM LOPES DA SILVA
110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER  "A" SETUL 4:00.92 36,00 0

7297 FERNANDO FREIRE DIAS
6920 ANTONIO LOURENÇO PEREIRA DE
100426 JOSÉ MONTEIRO
24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES D
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